DIÁRIO  DA  JUSTIÇA   Nº 016   FORTALEZA,    23   DE   JANEIRO  DE   20082 ON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N E

C
IR

C
U

L
A

Ç
Ã

O
 E

M
 23/01/2008 À

S
 13:00 h

***
PORTARIA Nº 079 /2008

 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas
por lei e atendendo à solicitação do Diretor do Fórum Clóvis Beviláqua,
constante do Processo Administrativo nº 2007.0029.5406-9,

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar o servidor GABRIEL CÉSAR BATISTA DA
SILVA, matrícula nº 200524, a prestar serviços extraordinários, em
todos os dias úteis, pelo período de 120 (cento e vinte) dias, a partir da
publicação desta Portaria, das 09:00 às 11:00 horas, na Secretaria da 7ª
Vara da Fazenda Pública, mediante o pagamento da gratificação prevista
no art. 133 da Lei Estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, com a
redação dada pela Lei Estadual nº 12.313, de 17 de junho de 1999, a ser
requerido pelo Juiz da Vara acima referenciada, ao final de cada trinta
dias, atestando a efetiva prestação desse serviço.

Art. 2º - Ao destinatário da gratificação pela execução de
serviços extraordinários não será atribuída, cumulativamente, a
gratificação por regime de tempo integral, de acordo com o disposto
no § 3º do art. 42 da Lei Estadual 12. 483, de 03 de agosto de 1995, bem
como a de execução de trabalho relevante, técnico ou científico e a de
representação.

Art. 3º - O servidor deverá registrar o ponto no início e no
término do expediente extraordinário.

 REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em
Fortaleza, 16 de janeiro de 2008.

Desembargador FERNANDO LUIZ XIMENES ROCHA
Presidente

1.2 - DESPACHOS DO PRESIDENTE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PUBLICAÇÃO DE DESPACHO

Número do Despacho: 28 - Ano: 2008

• 2000.0013.1717-3/3 - RECURSO EXTRAORDINÁRIO
• Recorrente : MARIA OCELIA SOARES MAIA
• Rep. Jurídico : 2556 - CE WASHINGTON FERREIRA ROCHA
• Rep. Jurídico : 7013 - CE FRANCISCO JOSE GOMES DA SILVA
• Rep. Jurídico : 11299 - CE MARCELO RIBEIRO UCHOA
• Rep. Jurídico : 13294 - CE MARILIA CRUZ MONTEIRO
• Rep. Jurídico : 17000 - CE CAIO SANTANA MASCARENHAS
GOMES
• Rep. Jurídico : 17363 - CE EUGÊNIO DE CASTRO VIEIRA
• Rep. Jurídico : 18236 - CE ANTONIO EMERSON SÁTIRO
BEZERRA
• Rep. Jurídico : 18354 - CE TULIO VILA NOVA TORRES MARTINS
• Recorrido : FAZENDA PUBLICA DO ESTADO DO CEARA
• PROCURADOR - CARLOS OTÁVIO DE ARRUDA BEZERRA
• Relator(a): Des. Presidente do TJ-Ce

Despacho: Em cumprimento ao disposto no art.542 do CPC,
combinado com o art. 235 do mesmo diploma legal, a Secretaria do
Tribunal abre vista à parte recorrida para oferecer, querendo, contra-